理事⻑・年頭にあたってのご挨拶

理事長	 丸野	 映

新年明けましておめでとうございます。

昨年は、会員の退会や会員店舗の閉店などが続き協会運営にも一苦労しましたが、関係機

関並びに関係各位のご支援などにより無事越年することができました。

本年は、協会運営を更に充実強化するために、店舗運営のポイント・問題点などを探り、

勉強会や相談会を開催し、また、関係機関の講師を招いての講演会を実施するなどNPO法人

としての活動を活発化し社会に貢献できる組織運営を目指していく所存でございます。

協会では様々な業界や行政機関等との交流を図りつつ、アダルト関連業界の健全化に向け

て努力する所存でございますので、会員各位のご協力とご支援をお願い申し上げます。皆様

方店舗の益々のご隆盛を、理事はじめ事務局員一同心より祈念しております。

	 行	 	 政	 	 関	 	 係

交流サイトの性犯罪被害	 最多99人	 北海道内の未成年	 12/26(火)	北海道新聞

＜ＡＶ問題＞女優ら出演の新ルール開始へ	 作品削除可能に	 12/27(水)	毎日新聞

事	 件	 関	 係

わいせつ教員最多	 公立学校２２６人、ＳＮＳ普及背景か	 国旗・国歌処分は過去最少

12/28(木)	産経新聞

裏DVD販売店が都内から消滅も、さらに地下に潜る悪循環

2017/12/28(木)	ＮＥＷＳポストセブン

特定非営利活動法人

セルメディアネットワーク協会

166-0002

東京都杉並区高円寺北 2-22-1

	 	 	 コンコード高円寺ビル 4Ｆ

	 	 	 	 TEL	 03（5327）4224

	 	 	 	 FAX	 03（5327）4225

	 	 http://www.sna-j.com

◇セルビデオショップのための情報誌◇

SNA ニュース新年号
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （2018年1月10日発行）

わいせつＤＶＤ販売で市職員を停職６カ月	 北茨城市	 2017/12/28(木)	産経新聞

＜和歌山県警＞児童ポルノ所持容疑で巡査長を書類送検	 1/5(金)	毎日新聞

イ	 ン	 タ	 ー	 ネ	 ッ	 ト	 関	 係

YouTube、今年2度起きた不適切動画の問題	 小久保重信		|	株式会社ニューズフロン

ト	フェロー12/28(木)

	 話	 	 	 	 題

児童ポルノ摘発最多、被害者には小学生以下も	 1/2(火)	読売新聞

事務局の活用

	 セルメディアネットワーク協会ではデータサービスを開始し売り上げランキング等の

活用により、正確な店舗情報をお伝えしております。

	 データ会員を募集中です。詳しくは協会事務局まで。

セルメディアネットワーク協会事務局では警視庁ＯＢが会員の対応にあたっておりま

す。法律・業務上の相談や要望等お気軽にご相談ください。また、皆様からのご意見を多

数お待ちしております。

「あんしんネット	 冬休み・新学期一斉緊急行動」について

	 内閣府を始めとする関係省庁では、「あんしんネット	 冬休み・新学期一斉緊急行動」

を、官民協力して実施することとし、神奈川県座間市での殺人・死体遺棄事件の発生を踏

まえ、１２月から前倒し実施し、フィルタリングの利用促進やいわゆるインターネット

リテラシーの向上など、青少年が安全に安心してインターネットを利用できる環境づく

りを強力に推進することとしております。当協会でもこの取り組みに協力し行動してい

く所存でございます。皆様のご協力をよろしくお願いいたします。

	 実施機関	 平成２９年１２月～平成３０年５月

理事会

	 次回理事会は、1 月 18 日（木）午後４時～

協会ホームページ

	 協会ホームページでは、会員店舗・有害図書指定等の情報を掲載しております。是非活

用して下さい。